
VIENBUČIO GYVENAMOJO NAMO MEŠKERIŲ G. 21C, ŠIAULIUOSE, 
 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Projekto pavadinimas:
Vienbučio gyvenamojo namo Meškerių g. 21c , Šiauliuose, statybos projektas
Statybos rūšys:
Nauja statyba
Statinių kategorija:
Neypatingas
Statinių pagrindinės naudojimo paskirtys:
Gyvenamoji
Adresas:
Meškerių g. 21c, Šiaulių m.
Statytojas: 
Vaidas Runča

Projektiniai  pasiūlymai  rengiami  vadovaujantis  2017-04-15  užsakovo Vaido  Runčos  patvirtinta
projektinių pasiūlymų projektavimo užduotimi.

Sklypo sprendiniai :
- Sklypo plotas 0.0912 ha;
- Užstatymo plotas 242 m²;
- Sklypo užstatymo intensyvumas 28.16%;
- Sklypo užstatymo tankumas 26.54%;

Projektuojamas  pastatas  yra  Šiauliuose,  Meškerių  g.  21c.  Sklypas  šiuo  metu  yra
neužstatytas.   Sklypas  yra susiklosčiusiame mažaaukščio gyvenamųjų namų užstatymo kvartale.
Sklype  želdinių  yra,  tačiau  jie  pastato  statybai  įtakos  neturi.   Gyvenamasis  namas  statomas
atitraukiant jį nuo sklypo ribos.  Įvažiavimas į sklypą iš Meškerių gatvės.

Gyvenamojo namo architektūra moderni ir lakoniška. Gyvenamasis namas yra dviejų aukštų
su garažu, atitrauktas nuo sklypo ribos, paliekant vietos įvažiuoti ir apsisukti automobiliui. Pastato
tūris skaidomas į du. Pirmasis aukšto tūris yra vientisas su garažu, antrojo aukšto tūris prastumtas,
formuojama konsolė. Pastatui tai suteikia dinamiškumo ir kompoziciškai sumažina didelį pastato
tūrį bei suteikia įdomumo ir pagrindžia vietą, kurioje stovi pastatas ypatumus (Vaizdas į Talkšos
ežerą, „Elnio“ teritoriją). Sustiprinti architektūrinę pastato išraišką, naudojamos skirtingos abiejų
aukštų apdailos.  

Inžinerinis aprūpinimas. Projektuojami vandentiekio ir nuotekų tinklai.

Techniniai  rodikliai prieš rekonstravimą:
Bendras plotas: 256.80 m²
Naudingas plotas: 202.80 m2

Gyvenamasis plotas: 122.50 m²
Pagalbinis plotas: 80.30 m²
Pastato tūris: 1208 m3

Pastato aukštis 8.00 m

Pastato išorės apdaila:
-  Sienos – apdailinis tinkas; klinkerio plytelės; 
-  Cokolis – hidrofobinis tinkas;
-  Lauko palangės – skarda;



-  Stogo danga –  ruloninė;
-  Langai – plastikiniai profiliai su stiklo paketais;
-  Pastato nuogrinda –  betoninės trinkelės;

PV. Šarūnas Sabaliauskas












